
Kim byłby Kopernik w XXI wieku 

 

Trwają Dni Dziedzictwa Kopernikańskiego. W ramach obchodów  Miejski
Dom Kultury wraz z Urzędem Miasta organizują wojewódzki konkurs
plastyczno-literacki dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

Kim byłby Kopernik w XXI wieku to tytuł konkursu plastycznego skierowanego
do dzieci ze szkół podstawowych. Organizatorzy czekają na prace formatu co
najmniej A3, wykonane dowolnymi technikami malarskimi (np. akwarele, farby
olejne, tempera, batik), rysunkowymi (ołówek , piórko i tusz, węgiel, pisaki, pastele),
graficznymi  (linoryt, drzeworyt, monotypia) lub innymi (tkanina artystyczna,
collage). Prace oceniane będą w dwóch kategoriach wiekowych: dla klas I – III oraz
dla klas IV – VI.

Młodzież może zaś wziąć udział w konkursie literackim Jeden dzień z życia
Mikołaja Kopernika w świecie współczesnym. Komputeropis pracy należy
podpisać hasłem i dołączyć do niego kopertę, opatrzoną tym samym hasłem,
zawierającą dane o autorze. Konkurs literacki również organizowany jest w dwóch
kategoriach wiekowych: osobno dla gimnazjalistów i osobno dla szkół
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ponadgimnazjalnych.

Celem konkursu jest promocja Torunia w województwie kujawsko-pomorskim oraz
rozpowszechnianie wśród dzieci i młodzieży wiedzy na temat życia  Mikołaja
Kopernika.

Prace należy nadsyłać do 6 maja 2013 roku na adres: Młodzieżowy Dom Kultury,
ul. Przedzamcze 11/15, 87-100 Toruń. Oceny prac plastycznych i literackich dokona
profesjonalne jury,  a informacja o wynikach będzie zamieszczona na stronie MDK.
Uroczyste wręczenie nagród nastąpi 25 maja 2013 r. na Starym Rynku w Toruniu.
Szczegółowe informacje o konkursie TUTAJ

Równolegle Towarzystwo Naukowe w Toruniu wraz z Urzędem Miasta organizują dla
dorosłych I Konkurs Kopernikański, w którym sprawdzana będzie wiedza z zakresu
znajomości życia i działalności wielkiego astronoma.

Przypomnijmy.
Dni Dziedzictwa Kopernikańskiego obchodzimy z okazji przypadających w 2013 roku 
ważnych rocznic, związanych z życiem i działalnością Mikołaja Kopernika. Są to: 540.
rocznica jego urodzin, 470. rocznica śmierci (24 maja) oraz 470. rocznica wydania
dzieła „De revolutionibus orbium coelstium.” Dni Dziedzictwa zainaugurowaliśmy 18
lutego, w przeddzień urodzin wielkiego astronoma, orszakiem historycznym ulicami
Torunia, nieszporami w kościele Św. Ducha i kopernikańską sesją naukową.
Zobacz galerię foto z inauguracji.

TUTAJ można się zapoznać z planem wszystkich imprez organizowanych w ramach
Dni Dziedzictwa Kopernikańskiego.
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